yan eski hukuk kaldırılacaktı. Bu eski hukukun yerine konulacak modern hukuk kurumları, Türk toplumunun ilerlemesi; başka bir deyişle, diğer gerekli kültür öğelerinin yenilenmesi, çağdaşlaşması için en önemli temeli oluşturacaktı.

Türk devriminin yaratıcısı ve yürütücüsü, bu konudaki düşüncelerini 1 Mart 1338 (1922) tarihinde, Türkiye Büyük Millet Meclisi'nin üçüncü toplantı yılını açarken yaptığı konuşmada belirtmiştir. Daha kesin zafer dahi kazanılmadan, "cumhuriyet" düşüncesi henüz pek çok zihinde yer bile almamışken yapılan bu konuşma, Atatürk'ün hukuk devrimi konusunda ne kadar kararlı olduğunu göstermektedir. Büyük önder aynı konuşmasında, memleketin ihtiyacı olan bir "hukuk fakültesi tesisi"ne karar verildiğini de söylüyordu.

Cumhurbaşkanı Gazi Mustafa Kemal Paşa, 1 Mart 1340 (1924) tarihinde, Halifeliğin kaldırılmasından iki gün önce Türkiye Büyük Millet Meclisi'nin ikinci dönem birinci çalışma yılını açarken yaptığı konuşmada şu önemli cümleleri sarfetmişti: "... *Hukuk-i medeniyede, hukuk-i ailede takip edeceğimiz yol ancak medeniyet yolu olacaktır.